令和 5年１０月２０日

PTA会員 様

                 富 士 見 中 学 校 PTA 会 長 岡本 志保

                 富 士 見 中 学 校 長 丸山  博

PTA講演会について（ご案内）

秋冷の候、皆様におかれましては益々ご清栄のことと、お喜び申し上げます。日頃より PTA活

動へのご協力ありがとうございます。

 さて、子ども科学教育研究全国大会に合わせて、記念講演会が開催されます。つきましては、

下記日程にて行われますので、ぜひご参加ください。

記

１ 期  日   令和５年１０月２７日（金） １３：４０～１５：００

２ 会  場   富士見中学校体育館

３ 演  題   「発酵が支える私たちの暮し うまい話には訳がある」

４ 講  師   東京農業大学教授  前橋 健二先生

発酵における微生物と成分変化、発酵調味料、味の解析や味覚のしくみなど、

「発酵」と「味」について、多方面から科学的アプローチを続けている。

          NHK 総合テレビ 「あさイチ」、NHK E テレ「あしたも晴れ！人生レシピ」、

日本テレビ系列の「世界一受けたい授業」、テレビ朝日系列の「林修の今でし

ょ!講座 3時間スペシャル」などメディア出演

も多数。

『旨みを醸し出す麹のふしぎな料理力』（東京

農業大学出版会）『「にごり酢」だけの免疫生活』

(青春出版社)他著書多数。

５ 連絡・備考

〇当日は参観日、全国大会公開授業になっております。

 〇授業参観と同様に生徒昇降口から入り、受付をした後で、体育館へお入りいただくよう願いま

す。

 〇駐車場は、町民センターコミュニティプラザ駐車場又はグリーンカルチャー駐車場をご利用く

ださい。詳細は、１０月４日配布の「第２回学年学級懇談会について【お詫びと訂正】」をご確

認ください。

担当 PTA教養部

電話 62－2009

PTA教養部長 西村 竜比古

担当職員    林   啓太